
JUEVES 09 de Mayo 2024
14:00-14:15 

14:15-15:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

VIERNES 10 de Mayo 2024
MAÑANA

09:00-10:00

10:00-11:00 

11:00-12:00

TARDE

14:30-15:30 

15:30-16:45 

16:45-17:30 

17:30-18:00 

Inauguración

Aprendizaje Servicio en los Procesos de Innovación Curricular
Ruth Belmar Vergara

Importancia del Aprendizaje Servicio en la Docencia Universitaria
Arturo Escobar Valledor

Conceptos de Aprendizaje Servicio (definición y cuadrantes)
Gema Santander Manríquez

Conceptos de Aprendizaje Servicio (rol protagonistas y etapas)
Gema Santander Manríquez

Analisis Programas Cartera Servicios
Equipo Tutores

Identificación Socios Comunitarios
Equipo Tutores

Elaboracion de Proyecto (etapas del proyecto)
Equipo Tutores

Elaboracion de Proyecto (procesos transversales)
Equipo Tutores

Elaboracion de Proyecto
Equipo Tutores

Cierre y compromiso

Taller de Formación
para Docentes
UACh Sede Puerto Montt

A P R E N D I Z A J E  +  S E R V I C I O

Vinculación
con el Medio
UACh Sede Puerto  Montt

TALLER DE INNOVACION PEDAGÓGICA: 
APRENDIZAJE SERVICIO


